Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Керчи Республики Крым

«Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек»
298310, Республика Крым, город Керчь, улица Льва Толстого, дом 68, тел.34036,

E-mail: sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

 31.01. 2024 г.                            № 37/1

Керчь

Об утверждении

положений об обработке и

защите персональных данных

работников

Во исполнение требований Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 г.

«О персональных данных», приказа ФСТЭК России №21 от 18 февраля 2013 г.

«Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных» и прочих нормативных документов по защите

информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение об обработке персональных данных

работников МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек»

(далее – Положение) (Приложение к настоящему приказу).

2. Утвердить и ввести в действие Положение о защите  персональных данных

работников МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек»

(далее – Положение) (Приложение к настоящему приказу).

3. Ответственному за обеспечение безопасности персональных данных в

информационных системах обеспечить выполнение требований Положений.

4. Требования Положений довести до работников, непосредственно

осуществляющих защиту персональных данных.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

 Заведующий

И.Л. Талалаева